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STK-EX-MGIGA-GLX-13/STK-EX-MGIGA-GLX-15

OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 F6ut/c; panbHocTb aeiictenua 20 Km

OcobeHHOCTU

OaHomogoBbIv Npuemonepeaatymk SFP BiDi SC nam LC

CootsetcTByeT cTtaHgaptam SFP MSA u SFF-8472 c pa3bemom LC
STK-EX-MGIGA-GLX-13 - FP-na3ep nepegatumka Ha 1310-Hm 1 1550-1m PIN + TIA ana npruemHumka
STK-EX-MGIGA-GLX-15 - DFB-na3ep nepegatumnka Ha 1550-1m 1 1310-Hm PIN + TIA ana npnemHumka

«[opavas» 3ameHa

OAWH NCTOYHUK NuTaHma +3,3 B

CootBetcTByeT ctaHaapTy Telcordia (Bellcore) GR-468-CORE
TunoBoe 3HaueHne CKOpoCTb Nepedaun AaHHbix 1,25 Féut/c

MakcmmanbHas ganbHocTb genctema 20km

CootBeTcTBUE TpeboBaHUAM RoHS-6

MpumeHeHne
® Gigabit Ethernet
® OnTOBO/JIOKOHHbIE CETM

® Routers, Hubs unun Repeaters

OnucaHue

MpuemonepeaaTunkn COOTBETCTBYIOT TpeboBaHMAM  cornawleHms O COBMECTUMOCTN C
HeCKONbKMMWN UCTOUYHMKaMK AaHHbIx (MSA) ansa yctpounctB manoro ¢opm-daktopa (SFP) n SFF-8472.
OyHKUMM LMPPOBOro ANArHOCTUYECKOrO MOHMUTOPUHra, onucaHHble B SFF-8472, npepoctaBnstoTca
yepes nocnegoBatenbHbI MHTepdenc 12C. CTpykTypHas cxema npuemonepeaaTymka nokasaHa Ha pwc.

1 Huxe.



STK-EX MGIGA-GLX-13/STK-EX-MGIGA-G

RD#- == Limited Amp [
P
SD = APD-TIA |®
WDM
TD+-
TXBURST > LD Driver 3 L _ 1
TxFault
A 4 k. r lTemp
Vee —*| AJD convertor |
SDA « k Digital Diagnostic Monitoring
scL . Interface

Puc. 1 CtpykTypHasa cxeMa npuemMornepejarynka

Mogaynb npegoctaBaseT UMPPOBYIO AMArHOCTUYECKYO MHPOPMaLMIO O CBOMX Pabouunx ycnoBusax u
cTaTyce, BKIOYas MOLLHOCTb Mepejayn, CMelleHne aasepa, ONTMYECKY0 MOLLHOCTb Ha BXOZAEe MPUEMHNKA,
TeMnepaTtypy MoAyna v HanpsXXeHne NuTaHus.

[JaHHble KannbpoBKM M MOPOroBble 3HAUYeHUA TPeBOTU/MPeAyNpPeXAeHNs 3anuncbiBaroTCa U
coxpaHatTcAa BO BHyTpeHHen namatn (EEPROM). Kapta namsatn coBmectnma ¢ SFF-8472, kak nokasaHo Ha
puc. 2. inarHocTnyeckme faHHble NpeAcTaBAAatOT cobon HeobpaboTaHHble aHaNOro-UMdPOBbIE 3HAYEHUS U
BAO/KHBI ObITb MpeobpazoBaHbl B peasbHble eAWHMWLI U3MEPEHUSA C WCMOJIb30BaHWEM KaanbpOBOUHbIX

KOHCTaHT, XpaHALwmxca B svenkax 56-95 EEPROM B A2h.

2 wire address 1010000X (AOh) 2 wire address 1010001X (A2h)
0 0
Serial ID Defined by Alarm and Warning
SFP MSA (96 bytes) 55
Cal Constants
95 95
Vendor Specific Real Time Diagnostic
(32 bytes) 119
Vendor Specific (8 bytes)
127 127
Reserved User Writable
(128 bytes) 247
Vendor Specific (8 bytes)
255 255

Puc. 2 Nnpopmauma EEPROM

LX-15

OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 F6ut/c; panbHocTb aeiictema 20 Km



STK-EX MGIGA-GLX-13/STK-EX-MGIGA-GLX-15

OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHocTb aeiictena 20 Km

TexHnueckune XapaKTepuctuku

A6coNoTHbIE MAaKCMMAa/IbHble 3HaYeHUs

nm
nsmepeHus

Temnepatypa xpaHeHus

0 70 °C ZB535(53)2033-xCx
Pabouas Temnepatypa Tc
kopnyca -40 +85 °C ZB535(53)2033-xIx
BxogHoe HanpsixeHve - GND Vcc B
HanpsxeHune Vcc-Vee -0.5 +3.6 B
INEeKTPONnUTaHA

PekomeHayemble ycnoBua 3KCnyaTaLum

M3MepeHua

HanpsaxeHwne anekTponutaHusa 3.135 3.465
0 - +70 °C  ZB535(53)2033-xCx
Pabouas Temnepatypa kopnyca Tc
-40 - +85 °C  ZB535(53)2033-xIx
Data Rate DR - 1.25 - réwr/c -
Tok noTpebneHuns - - - 300 MA -




STK-EX MGIGA-GLX-13/STK-EX-MGIGA-GLX-15

OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHocTb aeiictena 20 Km

Tx1310nm Rx1550nm

dneKTpoonTuyeckasa cneundpukaumsa

Mapametp (@7]V]:10))]
3HaueHue n3mepeHusn YaHue
LleHTp AVHbI BONHbI A 1275 1310 1350 HM
1260HM - - 2.09
1270HMm - - 252
1280HMm - - 3.13
LLUnpuHa cnekTtpa
(c 1286HM AA - - HM
peaHekBagpaTUyHOe
3HaueHve) (RMS) 1343Hm . . 3.5
1350HMm - - 3.06
1360HMm - - 3.58
CpepHsAsA BbIXOAHaA onTuyeckas
PeA A Po -9 - -3 AbMm
MOLLHOCTb
KoapdurumeHT gerpagaumm Er 9 - - il
nobdepeHLManbHOe BXOgHOE
Andgepenu A VPP-DIF 500 - 2400 MB
Hanps>XeHune
OnTnyeckoe BpeMs HapacTaHus/cnajga tr/tf - - 260 nc
BbixogHoW rnasok CootBeTtcTByeT pekomeHaaumm MC3 IEEE802.3z

dneKTpoonTuyeckasa cneundpukaumsa

Tunosoe Ep. Mpume-
Mapamertp CumBon
3HaueHune M3MepeHusa | YaHue
- - HM -

Pabouas annHa BOAHbI 1490 1600
YyBCTBUTENBHOCTD Pr - - 23 ABM 1
HacbiweHne Ps 3 - - Abm 1
LOS De-Assert Level - _ _ 23 ity _
LOS Assert Level - 45 _ _ ity _
LOS Hysteresis - 05 - 5 ab -
KoadpduumeHT oTpaxkeHns npueMHmka - - - 12 ab -
AnddepeHumnanbHoe BbIXOZHOE HanpaXKeHne

Vpp-DIP 370 - 2000 mB -
A1 Nepejayun JaHHbIX
LOS Output Voltage-Low Voo - - 0.8 B -
LOS Output Voltage-High Vou 2.0 _ - B -




STK-EX MGIGA-GLX-13/STK-EX-MGIGA-GLX-15

OnTtuyeckuii npuemonepepgatumnk SFP BiDi 1,25 M6ut/c; aanbHocTb aeincteua 20 Km

Tx1550nm Rx 1310nm

AnekTpoonTuyeckas cneundukaumusa
MepepaTumnk

Tunosoe Mpume-
Mapamertp Cumson
3HaueHue n3mvepeHums YaHune

LLeHTp AAVHBI BO/HbI 1500 1550 1580
OnTtnyeckas wupwuHa cnekTpa (-20 gb) AN - - 1 HM
KoadpdurumeHT nogaeneHns 60KoBOro
douu A SMSR 30 - - Ab

pexvma
CpegaHsas BbIxoAHas onTuyeckas

PeA A Po -9 - -3 Abm
MOLLHOCTb
KoadpdurumeHT gerpagaumm Er 9 - - ab

nddepeHUnansHoOe BXOAHOE
Andoepeny A VPP-DIF 500 - 2400 vB
Hanps>eHune
OnTnyeckoe BpeMs HapacTaHus/cnaaa tr/tf _ _ 260 e
BbixogHoW rnasok CooteeTcTByeT pekomeHaaumm MC3 |IEEE802.3z

AnekTpoonTuueckas cneundpukaums

TunoBoe Mpume-
Mapamertp CumBon
3HauyeHune n3mepeHus | 4YaHue

Pabouas AnvHa BONHDI 1260 1360

YyBCTBUTENBHOCTL Pr - - 23 Abm 1
Hacblwenne Ps -3 - - ABM 1
LOS De-Assert Level - - - -23 Abm -
LOS Assert Level - 45 - - Abm -
LOS Hysteresis - 0.5 - 5 il -
KoadpduumeHT oTpaxkeHns npueMHmka - - - 12 46 -
AnddepeHunanbHoe BbIXOZHOE HaNpAXKeHne -

Vpp-DIP 370 - 2000 mB

ANA nepeAayn AaHHbIX

LOS Output Voltage-Low Vo - - 0.8 B -
LOS Output Voltage-High Vou 2.0 - - B -

MpumevaHme:
1. MMHUManbHblE YPOBHM YyBCTBUTEIBHOCTM U HacblweHHOCTM ans 8B10B 27-1 PRBS. BER<10-12, 1,25I6uT/c,
ER=9ab>
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OnTtuyeckuii npuemonepepgatuunk SFP BiDi 1,25 M6ut/c; aanbHocTb aeinctena 20 Km

Nudopmauna EEPROM

Copep>xumMmoe namATU nocsegoBartesibHoro naeHtngpukaropa Serial ID EEPROM (AOh)

Pazmep
nons

Copep>kaHue

Appec.

(pecatnu.)

CopeprxaHue
(pecaTnu.)

HasBaHue nons
> (wecTHaguaTepnyHoe)
(6anTbl)

3-10

11
12
13
14
15
16
17
18

19

20-35

36

37-39

40-55

56-59
60-61
62

63

64
65

16

16

Identifier
Ext. Identifier

Connector

Transceiver

Encoding
BR, nominal
Reserved
Length (9um)-km
Length (9um)
Length (50um)
Length (62.5um)
Length (copper)

Reserved

Vendor name

Reserved

Vendor OUI

Vendor PN

Vendor rev
Wavelength

Reserved

CC BASE

Reserved

Options

03
04
01/07

00 00 00 xx
00 00 00 00

01
0D
00
14
Cc8
00
00
00
00

5A 4B 54 45 4C 20 20
20202020 2020 20
20 20

00
000000

5A 42 35 xx xx 32 30
33 33 2D xx xx xx 20
20 20

30303020
05 1E/06 OE
00

00
1A

1/7

00 00 00 xx
00 00 00 00

1
12
0
20
200
0
0
0
0

907584697632
323232323232
32323232

0
000

90 66 53 xx xx 50
48 51 51 45 xx xx
xx 32 32 32

48 48 48 32
05 30/06 14
0

26

SFP
MOD4

SC/LC
Transceiver Code

8B10B
1.25Gbps
20km

20km

‘ZKTEL" (ASCII)

<ZB5xx2033-xxx’
(ASCII)
“000” (ASCII)
1310/1550

Check sum of bytes 0
-62
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OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHocTb aeiictena 20 Km

Nudopmaumna EEPROM

Copep>xmmMmoe NnamMaTu nocaepoBatesibHOro naeHtugukartopa Serial ID EEPROM (AOh)

Appec Pasmep CopeprxaHue C
pec. nons HasBaHue noas . oAep@nue
(pecaTnu.) > (wecTHagUaTepnyHoe) (pecaTnu.)
(6anTbI)
65 1 Options 1A 26
66 1 BR, max 00 0 -
67 1 BR, min 00 0 -
68-83 16 Vendor SN - - ASCII
Year (2 bytes), Month
84-91 8 Vendor date - - (2 bytes), Day (2
bytes)
No DDM/External/
92 1 DDM T 0/58/68 0/88/104
ype /58/ /88/ Internal Calibrated
LOS, TX_FAULT and
93 1 Enhanced Option BO 176 Alarm/warning flags
implemented
94 1 SFF_§472 02 2 SFF-8472 Rev10.3
Compli-ance
heck f
95 1 CCEXT i i Check sum of bytes
64 - 94
96-255 160 Vendor spec
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OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHocTb aeiictena 20 Km

Moporoebie 3HaueHnA TpeBorn u npegynpexaeHus (Serial ID A2H)

MNapamerp C temnepatypa | | temnepatypa| Hanpsenue| Cmeuienne | TX mowmocts | RX mowmocTb

(ea. namepeHnns) (°C) (MA) (abm) (abm)

Bbicokui ypoBeHb

100 100 3.6 90 -3 -3
Tpesoru
Huskun yposeHb

-10 -40 3 0 -9 -23
Tpesoru
Bbicokoe

95 95 35 70 -4 -4
npeaynpexaeHuve
Hwuskoe

0 -30 3.1 0 -8 -22

npeaynpexaeHuve

TouHOCTb UMPPOBOro ANaArHOCTUUECKOro MOHUTOpPA

Ea.
M3mepeHus

Po: -Pomin~Pomax gbm,
Ovtical 3 BHewwHAsR/BHYTpeHHASA
TX Optical Power Ab - PekomeHayeMble ycnoBUsA sKCrayaTaLum
Pi: Ps~Pr abwm,
RX Obtical P E 3 BHewHaa/BHYTpeHHAA
ptical Power A - PekomeHayeMble ycioBUsA sKcnayaTaLum
Id: 1-100mA,
Tok cmeLeHuna % £10 BHewHAs/BHYyTpeHHAA
? - PekomeHayeMble ycnoBma akcnayaTaumm
HanpskeHue nntaHusa % +3 PekomeHayemble ycnoBusa skcnayaTauum BHellHAA/BHYTpeHHAA
BHyTpeHHss Temnepatypa °C +3 PeKoMeHlyeMble YCIOBs KCMAyaTaLmm BHewHAa/BHyTpeHHsAa

Pin gnarpamma

2 VeeT 1

s
o
~

18 3 sa0e
17 \VesT 4 -DEF(2)
18 \VeeT 5 -DEF(1)

EF(0)

E~
=
L

-

g
A

w
&

-
=
g
-
(=]
-
e

s
w
w
@

Bepx SFP moayns Hu3 SFP moayns
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OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHocTb aeiicteua 20 Km

Pin onucaHue

1 Veer 3a3emneHue nepejaTtumnka 1

2 TX FAULT VHanKauma HemcnpaBHOCTM nepeaaTyumnka 3 1
3 TX DISABLE OtkntoueHmne nepegarumka 3 2
4 MOD_DEF2 OnpeaeneHve moayna 2 3 3
5 MOD_DEF1 OnpegenenHve moayns 1 3 3
6 MOD_DEFO Onpegenenve mogyns 0 3 3
7 Rate Select He nogkntoueH 3

8 LOS MoTteps curHana 3 4
9 VEer 3azemMaeHune npuemMmHuka 1 5
10 VEer 3azemMaeHune npuemMmHuka 1 5
11 Ve 3a3eMneHune npmeMHmKa 1 5
12 RD- ViHBepTnpOBaHMe BbIBOA NPUHATLIX AaHHbIX 3 6
13 RD+ BbIBOA MPUHATLIX AaHHbBIX 3 6
14 VEeer 3a3emnieHve NpMeMHmKa 1 5
15 Veer VICTOUHMK NUTaHNA NpuemMHuka 2 7,3.3B+5%
16 Veer VICTOUHMK NUTaHna nepegaTumnka 2 7,3.3B+5%
17 Veer 3a3emneHve nepegatymka 1 5
18 TD+ Mepepaya BXOAALMX JaHHbBIX 3 8
19 TD- VIHBepTUpOBaHWe nepesaya BXOAALLMX AaHHbIX 3 8
20 Veer 3a3emneHvie nepejatymka 1 5

Mpumeuanwue:

1.

TX Fault (HemcnpaBHOCTb TX) - 3TO BbIXOZ, C OTKPbITbIM KOJIJIEKTOPOM, KOTOPbIV ClefyeT NOAKAHOUMTL C MOMOLLBIO pe3ncTopa
4,7 kOm ~ 10 kOM Ha nnaTe xocta K HanpsieHuto oT 2,0 B go Vcc + 0,3 B. Jlornuecknin 0 ykasbiBaeT Ha HOpManbHyto paboTy;
nornyecknit 1 ykasbiBaeT Ha Kakyto-1Mb0 HencnpaBHOCTb nasepa. Mpu HU3KOM COCTOAHMMN HanpsaXKeHWe Ha Bbixoge byaeT
meHbLue 0,8B.

TX Disable - 370 Bxog, KOTOpPbIN MCNOAL3YeTCs AN OTKAFOUEHMWS ONTMYECKOTO BbIxoAa nepejatunka. OH NOAKIOYAETCS BHYTPU
Mogayna ¢ nomoubro pesuctopa 4,7 kOm ~ 10 kOm. Ero coctosiHuaMun aBastoTca:

- Low (ot 0 go 0.8B): nepeaatumk BkaroyeH (>0.8B, < 2.0B): He onpeseneHHoe coctosaHmne

- High (o1 2.0 go 3.465V): MNepeaaTunk oTkAtOHEH

- Open: NepeaaTunk oTKAOUEH

Mod-Def 0,1,2. 3T0 KOHTakTbl onpeaeneHns Moayns. OHY AOKHbI BbITb NOAKAHOUEHbI C MOMOLLbHO pe3unctopa 4,7 kOm ~ 10
KOM Ha OCHOBHOW Nate. YcTaHaBAMBaEMOe HanpsXeHne AoMKHO 6biTb VecT uam VeceR.

Mod-Def 0 - 3a3emneH Moaynem, 4Tobbl yKasaTb, UTO MOAY/1b MPUCYTCTBYET.

Mod-Def 1 - 370 TakTOBas /WMHUA ABYXMPOBOAHOIO OC/AEAOBATENILHOIO WHTepdelnca ANs NOCAeAoBaTelbHOro
naeHTndukatopa

Mod-Def 2 - 310 IMHNA Nepeaaun JaHHbIX ABYXNPOBOAHOIO NocaeAoBaTeNbHOro nHTepderica ans serial 1D

LOS (MoTepsa curHana) - 370 BbIXOA C OTKPbITbIM KOJNEKTOPOM, KOTOPbIN CaeayeT NOAKAHOUUTL C MOMOLbIO pe3uctopa 4,7 KOm
~ 10 kOm. YBenunubTe HanpsxeHne mexay 2,0 B n Vcc+0,3 B. Jlornka 1 ykasbiBaeT Ha noTepto curHana; norvka 0 ykasbiBaeT Ha
HopMasbHyto paboTy. Mpun HU3KOM COCTOAHUM HamnpsaXeHWe Ha Bbixoge byaeT meHbLie 0,8 B.

VeeR 1 VeeT MoryT 6bITb NogKkaoUeHbl BHYTpU Mogyns SFP.

RD-/+: 310 anddepeHumnanbHble BbIXOAbl MPUEMHMKA. ITO AnddepeHLmanbHble IMHUN NEePEMEHHOrO Toka HanpsaxxeHnem 100
Owm, KoTopble JO/MKHbI 3akaHumBaTbca Ha 100 Om (auddepeHumnanbHble) B MHTepdeincax nosb3oBatens. lNogkatoueHne
nepemMeHHOro Toka OCYLLIECTBAAETCA BHYTPU MOAYAA W, TakuM 06pa3om, He TpebyeTtcsa Ha naaTe xocTa.
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OnTuueckuii npuemonepepgatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHocTb aeiicteua 20 Km

7. VccR n VecT aBnarTca MCTOUYHMKaMU MUTaHWA npuemMHuka 1 nepegartuvka. OHu onpegeneHbl kak 3,3 B 5% Ha BbiBOge
pa3bemMa SFP. MakcmmanbHbI TOK nuTaHua coctaBnseT 300 MA. PekomeHayemas GuabTpauma UCTOYHUKA MUTAHWUA MAaThbl
XOCTa nokasaHa Hwxe. [l noaaepxaHus TpebyemMoro HanpsXXeHus Ha BXOAHOM BbiBoge SFP npu Hanps>eHun nutaHus 3,3 B
cnefyeT MCNOJ/b30BaTb KaTyWKN MHAYKTUBHOCTU C COMPOTMBAEHMEM MOCTOSHHOMY TOKy MeHee 1 Om.Mpw mcnonb3oBaHum
peKoMeHA0BaHHOM ceTn GUAbTPaLMM NUTaHWA ropsyee NOAKIOUEHE MOAyAa npuemonepeaatyunka SFP npueeget k Tomy,
4YTO MyCKOBOW TOK He 6onee uem Ha 30 MA npeBbICUT ycTaHOBMBLUEecs 3HauveHue. VccR n VecT moryT 6biTb MogKItoUeHbl
BHYTPW MOAyAna npuemonepegatymka SFP.

8. TD-/+: 310 anddepeHuUManbHble BXOAbl NepejaTymka. ITO NOAKIIOYEHHbIE K NepeMeHHOMY ToKy AnddepeHumanbHble AMHUA
c anddepeHumnanbHbiM 3ambikaHnem 1000M BHyTpM Moayns. lMogkntoveHve NepeMeHHOro Toka OCYLLEeCTBAAETCA BHYTPMU
MOZYNA 1, TakuMm o6pa3om, He TpebyeTca Ha OCHOBHOW naarte.

PekomeHpayemas cxema

PEKOMEHAyeMaﬂ cxemMa q)Vlanan,VIVI MUTaHNA NJaTbl XOCTa

VeeT

VeeR

SFP Module

SavrTen

—

| ==

1

——

—{

- 10
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OnTuueckuii npuemonepepatumk SFP BiDi 1,25 Féut/c; panbHoctb aeiictema 20 Km

Pasmepbl
SC BiDi
= = "5!:_ -t
‘ I_ 4541028 %
.:.. E L. ]Eﬂ.
< . |}
d u
623 R :
T —F =
Iﬁ-’-x ——{  LaAsEL
LC BiDi
13.3 201
9.2:01

55.4 101
474101
417,01

2.5 005

374 025

0.5 =0.05

~

© ﬂ
5.40

-

Ana nonyuyeHus pononHUTENIbHOW MHPOPMaLLMK

00O "Cranpap Tenekom".

FOp. agpec: 115035, r. Mocksa, yna. CagoBHM4YecKas,

4. 44, ctp. 4A

Ten./dakc +7(495) 988-7404Ten. +7(499) 220-5220

Email: info@st-telecom.ru  http:// www.st-

telecom.ru /

OO0O "CraHgap TenekoM" octaBaseT 3a cobon

npaBO U3MEHATb TEXHNYECKNE XapaKTePUCTUKnN

6e3 npeaBapuTesibHOro ysejoMneHusa.
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